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V červnu proběhlo sportovní klání mezi školami, ve kterém se ZŠ utkaly o pohár starosty města. Informace na straně 4. 
(Foto: Jirka Čech a OŠKT).
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Vážení čtenáři,

těsně před odesláním tohoto čísla do tisku 
zavítal do redakce občan Jaroměře s ně-
kolika stížnostmi týkajícími se nepořádku 
ve městě. Povzdechl si, že prý slyšel, že 
negativní ohlasy nejsou ve Zpravodaji uve-
řejňovány, ale že to alespoň zkusil.
Pánovi podněty jsem obratem předala 
zodpovědným osobám a věřím, že budou 
řešeny. Nad jeho poznámkou jsem se však 
pozastavila a musím konstatovat, že za 
dobu mého působení ve funkci redaktorky 
jsem neuveřejnila 2 (slovy dva) příspěvky. 
V tom prvním byly uvedeny skutečnosti, 
které byly přinejmenším zavádějící a je-
jichž otištěním bych mohla vystavit Měs-
to Jaroměř (jakožto vydavatele periodika) 
soudnímu stíhání. Ten druhý byl osobní 
dopis směřovaný mé osobě. Dopis jsem 
neotiskla, ale pisatelce jsem na všech-
ny otázky odpověděla. V porovnáním se 
stovkami příspěvků, které byly doposud 
otištěny mi ona poznámka nepřijde příliš 
na místě. 
Každopádně se pojďme vrátit zpátky k na-
šemu Zpravodaji. Jak jistě víte, během 
prázdnin vyjde jedno číslo v červenci (a to 
právě držíte v ruce) a druhé v srpnu. Od 
září se periodicita znovu mění na čtrnácti-
denní a my se tak budeme spolu potkávat 
častěji.
Poslední dobou se nám v redakci stá-
le častěji objevují stížnosti na to, že naši 
čtenáři nedostávají Zpravodaj do svých 
schránek. Občas se to týká celého domu, 
někdy dokonce celých ulic. Tento problém 
s distributorem (Česká pošta s. p.) opako-
vaně řešíme, každou nahlášenou adresu, 
na kterou nepřišel Zpravodaj, předáváme 
dál, kažodpádně budeme rádi za jakoukoli 
vaši zpětnou vazbu. 
Užívejte prázdniny a dovolené a pokud 
při nich zažijete něco zajímavého, napište 
nám o tom.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová

tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Pohotovostní číslo - odbor majetku města

737 204 621

V prvním týdnu letních prázdnin bude probíhat úprava křižovatky „U Labe” 
v Jaroměři. Jedná se o vybudování okružní křižovatky z červenobílých mo-
bilních plastových obrubníků jako stavby dočasné. Proto v tomto týdnu vě-
nujte prosím zvýšenou pozornost dočasnému dopravnímu značení a změně 
dopravního režimu.

V současné době se zpracovává studie rekonstrukce ulice Albieriho k měst-
skému divadlu, ve které bude zapracováno nejen trvalé provedení této 
okružní křižovatky (pokud se tento režim osvědčí), ale zároveň také bezpeč-
né přecházení od dětského hřiště k bytovým domům a dostavba chybějících 
chodníků v této lokalitě.

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Úprava křižovatky ulic Na Obci, Knappova, Albieriho 
a V. Probošta
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 Předchozí příspěvek 
jsem dopisoval zhruba před 
měsícem, ve chvílích, kdy 
jsem odjížděl do dolanské-
ho kulturního domu na spo-
lečné setkání všech zastu-
pitelů Jaroměře, Hořenic, 
Dolan, Jasenné, Šestajovic 
a Rychnovka. Cílem tohoto 
jednání byla jasná a sro-

zumitelná odpověď na otázku, zda Dobrovolný svazek 
Jaroměřsko bude pokračovat ve výstavbě kanalizačních 
stok v okolních obcích. V průběhu asi hodinového setká-
ní se postupně vyjadřovali zástupci všech zúčastněných 
obcí. Argumentů padala celá řada. Závěr byl jednoznač-
ný – pokračovat a dokončit v termínu do konce příštího 
roku kanalizační řady v Dolanech, Jasenné, Šestajovicích 
a Rychnovku. A to i přes skutečnost, že státní instituce 
zahájily téměř středověký hon na čarodějnice na některé 
obce a svazky, mezi které patří i svazek obcí Jaroměřsko. 
Za ten předchozí měsíc se událo mnohé. 
 Jako první se písemně i telefonicky ohlásil ředitel 
společnosti Allowance. Tedy společnosti, která pro nás za-
jišťovala výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizací 
a vodovodů v rámci již dokončené etapy. Nemohl jsem 
se zúčastnit společného dopoledního jednání v Praze 
s ohledem na potřebný postup ve věci výstavby Komen-
ského mostu. Proto jsem se setkal s ředitelem uvedené 
společnosti v podvečerních hodinách na poloviční trase 
v Poděbradech. Netušil jsem, že málokdy vídaná něko-
likahodinová průtrž mračen bude nicotností proti obdrže-
ným informacím od pana Glase. Také jsem přivítal nabíd-
ku o veškerém bezplatném právním poradenství ze strany 
společnosti Allowance i pro náš svazek až do úplného zá-
věru svedené legislativní války. Tu chtějí vést, v případě 
potřeby, až do prostor soudního dvora ve Štrasburku.
 Nemohu dnes ještě zveřejnit veškeré informace, 
ale za to zcela nejpodstatnější považuji následující nepo-
chopitelnou skutečnost. Není totiž pravdou, že evropská 
komise udělila nějaké finanční korekce neboli vratky do-
tací vůči některým projektům, financovaným prostřednic-
tvím Státního fondu životního prostředí v souvislosti s lo-
sováním prvního kola všech přihlášených uchazečů. Dne 
23. září minulého roku to byl naopak vysoce postavený 
státní úředník, který o krácení dotací evropskou komisi 
požádal! V banánové republice, jejíž čelní představitelé 
neustále krmí veřejnost tím, jak je důležité využívat veš-
keré evropské finanční zdroje, se dějí věci, kterým oby-
čejný člověk za žádných okolností nemůže porozumět. 
Mám dnes k dispozici nejen kopii uvedeného dopisu, ale 
také kopii následné odpovědi. V tuto dobu se pracuje na 
doslovných překladech několika stránek, které prokaza-
telně odpovídají na zásadní otázku. Kdo totiž stojí za ne-
pochopitelným honem na čarodějnice. Pravdivé tedy nej-
sou ani informace, které jsme 30. 4. obdrželi v Praze od 
ředitele Státního fondu životního prostředí. Znovu musím 
zdůraznit, že nikdo z uchazečů výběrového řízení nežádal 
o uvedení jakékoliv námitky proti jeho průběhu nebo proti 
čemukoliv do notářského zápisu. Nikdo se v řádné odvo-
lací lhůtě neodvolal a navíc dozorující zástupce státního 
fondu neuplatňoval 3 a půl roku byť jedinou připomínku 
či nějakou výhradu. S těmito fakty jsme další rok a půl 
podstupovali veškeré schvalovací procesy a následně při-

stoupili k samotné stavbě. Do dnešních dnů se připojilo na 
nové kanalizační řady cca dvě třetiny dotčených domác-
ností a ostatních nemovitostí. 
 Hon na čarodějnice je ale v plném proudu. V pá-
tek 13. 6. zahájily pracovnice Finančního úřadu v Nácho-
dě kontrolu výběrového řízení. Samozřejmě na základě 
požadavku nadřízených státních pater. Několik dnů před 
tímto datem jsme byli požádáni Úřadem pro ochranu hos-
podářské soutěže o zaslání všech souvisejících originál-
ních listin. Proti této žádosti jsme se ohradili. Nechceme 
zasílat poštou jediný originál a navíc varianta ověření cca 
5 000 listin byla pro nás také nepřijatelná. Vedle zbyteč-
ných nákladů v úrovni téměř 150 tis. korun na ověření listin 
jsme nechtěli dopustit zablokování pracovnic matriky na 
neodhadnutelnou dobu. Proto jsme úřadu nabídli logickou 
variantu jejich osobní kontroly přímo v kanceláři svazku. 
Aby toho nebylo málo, musíme v den vydání tohoto čísla 
zpravodaje absolvovat v Praze kontrolní audit evropské 
komise na II. a III. etapu výstavby kanalizací. Protože si 
nemůžeme dovolit ani o den překročit termín dokončení 
několika dalších staveb, práce v obci Šestajovice již mu-
sely být zahájeny. Vlastně termín můžeme nedodržet, ale 
veškeré práce po závěrečném termínu bychom museli 
hradit z vlastních zdrojů obcí. O tom, že termín dokončení 
celé stavby byl nařízen mnohem dříve než samotné vy-
řízení potřebné smlouvy ze strany ministerstva životního 
prostředí, tedy nepodkročitelné podmínky pro zahájení, se 
mi už ani psát nechce. Je to prostě příběh o nekonečném 
počtu dějství, z nichž mnohá jsou na hony vzdálena jaké-
koliv logice.
 Do svého předposledního dějství vstoupila i stav-
ba nového Komenského mostu. Rád bych touto cestou 
poděkoval pí Hrubé, pí Izákové, pí Křižánkové a p. Mikul-
kovi. Především jejich zásluhou má město v termínu vše 
potřebné doloženo stran žádosti o dotaci na ministerstvu 
dopravy. Díky nim neztrácíme žádný čas v nepřehledné 
spleti administrativních nástrah, bez jejichž zdolání by veš-
kerá snaha byla marná. Poslední červnový den proběhne 
otevírání obálek s nabídkami uchazečů o stavbu nového 
mostu. Současně proběhne první hodnocení. Rychleji to 
udělat nelze. Věřím, že druhé červencové pondělí budou 
moci zastupitelé města na své 53. jednání schvalovat 
výsledky výběrového řízení. Ihned potom budou všichni 
uchazeči obesláni a nastane zákonná lhůta s možností je-
jich odvolání. V případě hladkého průběhu celého řízení 
je srpen prvním měsícem, kdy by mohlo dojít k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem a tudíž k zahájení 
celé stavby. Také se ukázalo, že bude nutné provést mno-
hem rozsáhlejší opravu obou nábřežních pilířů. To je hlav-
ním důvodem, proč termín realizace z původních 4 měsí-
ců je prodloužen na měsíců pět a půl. Související finanční 
navýšení o cca 2,5 mil. korun vč. DPH chceme v drtivé 
většině pokrýt z dotačních prostředků. I v této oblasti do-
tačního překážkového běhu došlo ke změně podmínek 
v průběhu závodu. Původní možný souběh evropských 
financí z fondu solidarity a státních dotací, které spravuje 
ministerstvo dopravy, je od 3. 6. minulostí. Proto děláme 
a uděláme maximum pro obdržení státní dotace v úrovni 
85 % celkových nákladů. To nic nemění na prioritě číslo 
jedna – postavit nový Komenského most.

Jiří Klepsa
e-mail: klepsa@jaromer-josefov.cz
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Odbor organizační a vnitřních věcí Kladské pomezí

Svatební obřady

V době od 25. srpna 2014 do 28. září 2014 bude uzavře-
na obřadní síň na radnici v Jaroměři. V této době budou 
probíhat svatební obřady na radnici v Josefově, popř. na 
jiném vhodném místě, a to po dohodě s matrikou MěÚ 
Jaroměř.

Komunální volby 2014
Upozorňujeme občany, že se blíží volby do Zastupitel-
stva města Jaroměře. Přesný termín není k dnešnímu dni 
(tj. k 12. červnu 2014) znám, nebyl dosud oficiálně vy-
hlášen prezidentem republiky. Od termínu voleb se odvíjí 
veškeré úkony vyplývající pro volební strany, kandidáty 
a Městský úřad Jaroměř. Doporučujeme všem zájem-
cům průběžně sledovat internetové stránky města www.
jaromer-josefov.cz - sekce VOLBY, kde budou aktuálně 
umístěny informace k těmto volbám.

Ing. Jiří Kotland

V pátek 13. 6. 2014 se uskutečnil první ročník soutěže 
„O pohár starosty města Jaroměře“, ve které se utkaly 
7. a 8. ročníky Jaroměřských základních škol (ZŠ Na Ost-
rově, ŽS Boženy Němcové, ZŠ Josefov).

Cílem akce pro zhruba 300 dětí bylo změřit síly v deseti soutěž-
ních disciplínách, které byly zaměřeny na sportovní a pohybové 
dovednosti, ale také na vědomosti. V každé disciplíně děti sou-
těžily o mince, které v součtu rozhodovaly o vítězi celého klání. 
V rámci podpory ekonomického myšlení mohly děti s mincemi 
dále hospodařit a nakupovat za ně speciální svitky, které jim 
umožňovaly získat zvýhodnění v jednotlivých disciplínách. Bylo 
tedy na nich, zda mince ušetří nebo budou riskovat a investují 
do možnosti získat větší obnos. Celkovým vítězem prvního roč-
níku se stala ZŠ Josefov a převzala tak putovní pohár z rukou 
starosty Ing. Jiřího Klepsy. Za přípravu celé akce patří velký dík 
učitelům TV ze zapojených škol a také zaměstnancům Odboru 
školství kultury a tělovýchovy města Jaroměře, které celou akci 
finančně a organizačně podpořilo. 

PAP

Základní školy - sport

O pohár starosty města

Vítězové sportovního klání mezi školami

Srdečně Vás zveme na 
RELAXAČNÍ VEČER s Pavlem Hakem 

v pátek 4. 7. a 22. 8. 2014
od 17.30 hod. do 19.00 hod. v solné jeskyni.

Cena 270,- Kč. Zazní tibetská mísa, šamanský buben, 
větrná hůl, kalimba a dále se nechte překvapit...

Objednávka na tel.čísle 724 216 070, 
rezervace míst v solné jeskyni.
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ZŠ B. Němcové

Deváťáci představují školu čtvrťákům
Žáci čtvrtého ročníku si přišli prohlédnout budovu „Velké 
Boženy“, kam se od příštího školního roku stěhují. Průvod-
ce jim dělali žáci devátého ročníku. 

Jednotlivé skupinky čtvrťáků si postupně prohlédly celou ško-
lu. V doprovodu deváťáků žáci čtvrtého ročníku navštívili svoje 
budoucí třídy a seznámili se s budoucími třídními učitelkami. 
V učebně přírodopisu pro ně byly připraveny soutěže na in-
teraktivní tabuli, seznámení s kostrou člověka a zoologické 
puzzle. V učebně chemie a fyziky zhlédli několik demonstrač-
ních pokusů a také si sami zkusili, jak se cítí začínající chemik. 
V tělocvičně bylo připraveno několik stanovišť s různými úkoly: 
např. šplh na tyči, hod basketbalovým míčem do koše atd. 
Za všechny čtvrťáky alespoň názor Elišky Alinové ze 4.B: „Nej-
lepší na tom bylo, že jsme dělali hokusypokusy při chemii a pro-
hlédli si naši budoucí třídu. Potkali jsme naši budoucí třídní 
učitelku a je moc milá. Taky se mi líbilo v tělocvičně, kde jsme 
soutěžili v točení obručí. No prostě jedním slovem: žůžóóóóó!“
Věřím, že se budoucí páťáci budou v září do školy těšit.

Iva Martinková

V letošním školním roce jsme žáky šestých a sedmých roč-
níků zapojili do dlouhodobého přírodopisného projektu, 
který vznikl za podpory Veterinární školy v Hradci Králové. 

Možnosti zúčastnit se několika půldenních bloků (prosinec až 
červen) s tématickým zaměření na přírodopis a enviromentál-
ní výchovu žáci přijali s nadšením. Program jednotlivých částí 
byl velmi zajímavý. Témata byla zaměřena na pojmy buňka, 
členovci, savci, parazité, ptáci, chovatelství apod. Žáci prošli 
mnoha praktickými cvičeními, modelací, mikroskopováním, 
sami realizovali pitvu laboratorního objektu, hráli tématické hry 
a plnili další a další činnosti. Zájem dětí byl obrovský, trefné 
dotazy a projevy aktivity se nedaly přehlédnout. Předností pro-
jektu byla návaznost na učivo, které bylo probráno ve škole při 
hodinách přírodopisu z pohledu praxe a názornosti. Současně 
se seznámili s možností budoucího studia. Organizace jednot-
livých dnů byla dokonalá a přiměřená věku dětí, což zasluhuje 
vyjádření pochvaly a poděkování.

Dne 12. 6. 2014 uspořádala ZŠ Boženy Němcové gym-
nastický závod, kde mohly porovnat své síly děti z jaroměř-
ských i okolních škol. Zúčastnilo se ho celkem 20 děvčat 
ve věku 6-10 let. 

Závod probíhal rozdělen na kategorie 1., 2. a 3. třídy. Ředitel-
ka závodu Mgr. Kateřina Francová společně s hlavní rozhodčí 
Mgr. Petrou Ruprichovou vybraly pro letošní ročník dvě disciplí-
ny: Skoky z malé trampolíny a lavičku. Jako přidružený závod 
se zároveň šplhalo na čas na tyči. Ve sportovní gymnastice 
se na prvních místech ve svých kategoriích umístily Deniska 
Suchá (ZŠ BN), Adélka Košková (ZŠ BN) a Karolína Štverá-
ková (ZŠ BN). Stříbrnou medaily si odnesly Zuzana Závodná 
(ZŠ BN), Adélka Kopecká (ZŠ BN) a Michaela Kollertová 
(ZŠ BN). Bronz vybojovaly Klára Voslařová (Rasošky), Natá-
lie Urbanová (Rasošky) společně s Barborou Daňkovou (ZŠ 
Ostrov) a Gabriela Tomšů (ZŠ BN). Ve šplhu zlato získaly De-
nisa Suchá s časem 11:84 sec. (ZŠ BN), Barbora Daňková 
s časem 4:46 sec. (ZŠ Ostrov) a Jolana Machová s časem 
4:16 sec. (ZŠ Ostrov). Druhé místo obsadily Alžběta Hofma-
nová (ZŠ BN), Natálie Urbanová (Rasošky) a Anita Břízová 
(ZŠ BN). Třetím místem doplnily stupně vítězů Klára Vosla-
řová (Rasošky), Adéla Kopecká (ZŠ BN) a Gabriela Tomšů 
(ZŠ BN). Všem umístěným gratulujeme a všem gymnastkám 
přejeme, ať se jim ve sportu daří. 

Za ZŠ BN Kateřina Francová

Na veterině v Hradci Králové

Gymnastické závody

ZŠ a MŠ Chvalkovice

V pátek 6. 6. se budovou základní školy rozezněl hlas požárního zvonu, který všem žákům i učitelům ohlašoval vypuknutí požáru 
v budově školy. Valící se dým školními chodbami byl známkou toho, že se určitě něco přihodilo. Záhy poté, co byli žáci evakuováni 
před prostor školy, dorazili místní hasiči z Chvalkovic a jali se likvidovat požár. Další dramatická chvíle nastala, když jsme zjistili, 
že nám schází kolegyně Marcela Horká, která nejspíše zůstala v chodbách plných dýmu. Velice se nám ulevilo, že naši kolegyni 
hasiči našli a vyvedli ji ven. Poté, co byl požár ve sborovně uhašen, se žáci dozvěděli, že se jedná pouze o požární cvičení. Ně-
kteří nad faktem, že škola neshořela, neskrývali svůj smutek. Ten je přešel, když jim velitel zásahu oznámil z okna, že tímto začíná 
dětský den a mají se všichni odebrat na louku poblíž koupaliště. Na koupališti program pokračoval předváděním hasičské výstro-
je, žáci si mohli prohlédnout hasičské vozy a také vyzkoušet, jak se pracuje se stříkačkami. V horkém dni přišlo vhod osvěžení 
v podobě pěnové lázně, kterou hasiči dětem připravili. Následovala druhá část programu, kterého se výborně zhostili příslušníci 
Městské policie z Jaroměře, za což jim velice děkujeme. Poučili žáky, jak se chovat a zejména předcházet nebezpečným situacím, 
do kterých by se mohli dostat. Největší zájem sklidily názorné ukázky sebeobrany a také výcvik služebních psů, kteří se předvedli 
také v akci v různých situacích. Po poledni jsme se se všemi rozloučili a odebrali jsme se zpátky do školy na oběd a pak domů. 

Dětský den v ZŠ a MŠ Chvalkovice



Jaroměřský a josefovský zpravodaj13/2014 strana 6

Na výletě do pohádek čaroděje Archibalda I.

MŠ Na Zavadilce

Bylo to v pátek třináctého června, kdy u naší školky zasta-
vily dva moderní autobusy. S nadšením a batůžky na zá-
dech do nich nastoupilo přes sto dětí za doprovodu všech 
zaměstnanců. Maminky nám zamávaly na cestu a jelo se za 
dobrodružstvím. Cílem byl hrad a zámek Staré hrady, který 
leží na jihu Českého ráje u Libáně, nedaleko Jičína. 

Jen jsme vstoupili na nádvoří, první nás upoutala Čertovská 
kovárna s veselým čertíkem a pod kaštanem divotvorný nápis 
Čarodějná Bastyjola, kde prý čarodějnice pečují o svá živá zví-
řátka, havěť a potvůrky. Uprostřed nádvoří byl přivázaný hodný 
kozel, který v klidu snášel naše pohlazení. Kde se vzaly, tu se 
vzaly, přivítaly nás dvě mladé, rozcuchané čarodějnice a každá 
se svou skupinou nás unášela svým příběhem do atmosféry 
čarodějné prohlídky. Čekal nás příběh čaroděje Archibalda I. 
a s ním čarodějové a čarodějnice, kouzlobabky a princezny, 
čerti a čertice, strašidýlka a skřítkové. Skupinu starších dětí od-
vedla čarodějnice do Zámeckého pohádkového sklepení, za-
tímco mladší děti vystoupaly na Hradní pohádkovou půdu. Ve 
sklepení bylo šero, chvílemi i tma, ale nikdo se nebál, a to, co 
jsme viděli, stálo za to. Čekal na nás obr Zelijáš, vodnické krá-
lovství, ledové a lesní království s draky, čertovská domácnost, 
skřítkové Tvoříčci a Ničemníčci a největší překvapení – Obří 
smaragdoví draci. Opravdu nevídaná podívaná s legračními 
pohádkovými příběhy, hádanky a soutěže a ten pytel pekelně 
dobrých bonbonů! Než se obě skupiny vyměnily, byl ten pravý 
čas na odpočinek a výborné řízky, které nám paní kuchařky při-
pravily na cestu. Posilněni jsme se vydali za dalším dobrodruž-
stvím. Mladší děti navštívily Pohádkové sklepení a starší děti 
naučila čarodějnice létat na koštěti, než je odvedla na Hradní 
pohádkovou půdu opředenou letitými pavučinami. Půdu zabyd-
leli čarodějnice, strašidla a skřítkové a Čarostroj nás zavedl 
zpátky do pohádky. Nakoukli jsme do kuchyně kuchaře Blafuse 
Šlamastyky, prádelny čarodějnice Furtoperty a mydlírny čaro-
děje Mydlifouse. Všech pohádkových bytostí s prapodivnými 
jmény na hradě čeká dvě stě padesát, to jsme nedokázali ani 
spočítat! Nejen nadšené děti, ale i my dospělí jsme byli okouz-
leni precizností realizace celého projektu a hlavně nápadem, 
jak pobavit malé návštěvníky, obohatit jejich fantazii a vztah 
k historii. Konec školního roku byl jako vždy plný zábavy, her, 
soutěží, pohádek a akcí s rodiči. Tento výlet byl toho všeho 
opravdovým vyvrcholením. Děkujeme všem, kteří nám pomá-
hali ve školním roce, rodičům, sponzorům i našemu zřizovateli 
Městu Jaroměř. Děkujeme také základním školám za výbornou 
spolupráci a všem přejeme krásné prázdniny, hodně sluníčka.

Kolektiv MŠ Na Zavadilce

Pokusné ověřování je forma, kterou může Ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy v souladu se školským zákonem 
vyhlásit, aby na vybraných školách ověřilo některé konkrétní 
metody, obsah, formy a organizaci vzdělávání. V rámci „po-
kusného ověřování“ se sledují přínosy a rizika konkrétního 
vzdělávacího záměru a hodnotí se možnosti jeho využití pro 
další školy v běžném provozu.

ZŠ Na Ostrově se do pokusného ověřování projektu Pohyb a vý-
živa zapojila jako jedna z 33 základních škol v ČR. Program se 
zaměřuje na žáky v období mladšího školního věku, které je vní-
mavým obdobím pro utváření vztahu k celoživotním hodnotám, 
formování odpovídajících postojů i vhodného chování. Cílem pro-
gramu je vytvořit podnětné školské prostředí pro pohybový a vý-
živový režim žáků a ověřit reálné možnosti uplatnění tohoto pro-
gramu v různých podmínkách jednotlivých typů základních škol.
Dostatek pohybu a odpovídající výživa patří mezi základní životní 
potřeby dětí. Mnohé studie přitom dokládají, že pohybový a výži-
vový režim většiny žáků těmto potřebám neodpovídá. Týká se to 
jak pobytu žáků ve škole, tak i trávení volného času. Důsledkem 
je nevyrovnaný příjem a výdej energie, nárůst obezity i dalších 
zdravotních oslabení plynoucích z jejich nevhodného pohybového 
a výživového chování.
Škola bude v rámci projektu nabízet žákům vedle tělesné výchovy 
další formy pohybových aktivit: tělovýchovné chvilky, učení spo-
jené s pohybem, pohybově rekreační přestávky, vycházky, různé 
formy výuky v přírodě aj. V oblasti výživy bude škola zajišťovat 
vhodný stravovací a pitný režim i vhodnou nabídku potravin, 
spolupracovat se školní jídelnou, vést děti k pochopení podstaty 
a nezbytnosti optimálního pohybu a stravování. Mimo školu se 
předpokládá spoluúčast rodičů, místních institucí i celostátních 
organizací, mezi něž patří např. cílená spolupráce s Českou unií 
sportu.
Program Pohyb a výživa nabídne návody a materiály pro učitele, 
vychovatele družin, pro pracovníky jídelen, pro rodiče žáků i pro 
žáky. Jedná se o otevřený program, na jehož obsahu se budou 
moci podílet všichni zájemci z řad pedagogů. Pomocí příkladů 
dobré praxe bude rozšiřován zásobník námětů, podnětů a dopo-
ručení. Ověřování všech návrhů povede k optimalizaci programu 
a k možnostem jeho plošného uplatnění. Dlouhodobým cílem 
programu Pohyb a výživa je zlepšení pohybového a výživového 
chování populace a v jeho důsledku zlepšení zdravotního stavu 
naší společnosti.

Mgr. Pavel Palička

ZŠ Na Ostrově

Pokusné ověřování projektu Pohyb a výži-
va v ZŠ Na Ostrově
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I v letošním roce se naše třída vypravila na školu v přírodě. 
Tentokrát do areálu Horalka ve Sněžném v Orlických horách.
Paní učitelky Kupková a Šimková si pro nás na celý týden při-
pravily bohatý program. Byli jsme rozděleni do družstev a po 
celý pobyt sbírali body ve sportovních i vědomostních hrách 
a soutěžích. Hráli jsme také vybíjenou. Moc se nám líbila šipko-
vaná. Nechyběla ani pyžamová diskotéka, na kterou si každé 
družstvo připravilo pro ostatní krátký program.
Ve středu se uskutečnil celodenní výlet, vydali jsme se po turis-
tické značce až na vrchol Šerlichu. Poslední večer jsme zasedli 
k ohni, zazpívali jsme si písničky a opekli buřty. 
Počasí se nám vydařilo, po celou dobu nám svítilo sluníčko 
a my jsme si pobyt v krásné přírodě Orlických hor moc užili. 
Také jídlo bylo skvělé, všichni si pochutnali na řízku, špagetách 
i smaženém sýru.
Týden rychle uběhl a my odjížděli domů plní nových zážitků. 
Díky ochotným tatínkům panu Novotnému a panu Zajíčkovi, 
kteří nám odvezli zavazadla, jsme ušetřili za dopravu a může-
me si dopřát ještě jeden výlet. Pojedeme za zvířátky do ZOO 
v Praze.

Žáci 5.A ZŠ Josefov

ZŠ Josefov

Škola v přírodě - 5.A Josefov

Co se do Předváděčky dramaťáku nevešlo, byl název divadel-
ního maratonu, který proběhl v neděli 8. června v koncertním 
sále ZUŠ F. A. Šporka, a byl určen všem, kteří si chtějí užít ty 
„větší“ inscenace starších žáků LDO. Pro rodiče a kamarády 
a sobě navzájem hrály soubory Nikdo nic neví, Malé dvě, Mi-
krle, Děvčátko a slečny a MUR. A hrálo se od dopoledne až 
do pozdních hodin. Šlo o představení inscenací, které se hrají 
mimo Jaroměř a mají takovou metráž, že není možné je ode-
hrát v rámci březnového středečního podvečera, kdy se kaž-
doročně koná Předváděčka dramaťáku a vystupují na ní děti 
s kratšími divadelními tvary. Proto jsme založili novou červno-
vou tradici mezi festivalem experimentujícího divadla Šrámkův 
Písek a OpenAirem v Hradci Králové a před Loutkářskou Chru-
dimí a festivalem Theatrum Kuks, kam se soubory ještě hrát 
chystají.

Ti, kteří naše pozvání přijali, se bavili u představení „Ze starých 
pověstí?“ a pohádkou „O Šmolíčkovi“, děti přišly na pohád-
ku „Kráska v dřevě spící“ - 1. část a děvčátka a slečny viděly 
„Kázání děvčátkům a slečnám“. V 16 hodin pro všechny začal 
tradiční koncert úspěšným absolventů naší ZUŠky, „Perličky“ 
a pokračovalo se hudebně-pohybovou expresí „Ten, který pře-
žil Varšavu“. Celý festival ukončila 2. část inscenace „Kráska 
v dřevě spící“, která se hraje pro dospělé publikum.
Byla to opravdu přeplněná neděle!

Jarka Holasová uč. literárně-dramatického oboru

Co se do předváděčky dramaťáku 
nevešlo

ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

Všem učitelům, žákům, jejich rodičům a všem 
přátelům ZUŠky F. A. Šporka v Jaroměři přeji pa-
rádní prázdniny plné sluníčka, pohody a zaslou-
ženého odpočinku po práci, které bylo v tomto 
školním roce opět požehnaně. Její plody jsou ale 
nádherné a nad jiné šťavnaté. Všichni, kdo k jejich 
kráse svým dílem přispěli, na ně mohou být prá-
vem hrdi. Mé poděkování patří i zřizovateli – Měs-
tu Jaroměř a všem městským organizacím, které 
s naší školou spolupracují. Díky!

Vlastimil Kovář, ředitel školy

Třída 5.A v Orlických horách

Ze starých pověstí?

Sbor dobrovolných hasičů Velká Bukovina
Vás srdečně zve 19. července 2014 na

Pohádkovou cestu aneb 
„Páté putování za místními strašidly“

Program:
 Start od 14 do 16 hodin u hasičské zbrojnice na 

Velké Bukovině
 Od 18.30 hod. ukázka požárního útoku od míst-

ních malých hasičů
 Malování na obličej
 Skákací hrad

 Od 20 hodin živá hudba
 Bohaté občerstvení zajištěno
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DDM Klíč

Turnaj v badmintonu
V sobotu 24. 5. 2014 uspořádal DDM Klíč Jaroměř - Josefov 
turnaj v badmintonu, který se konal v hale ASVAJ v Jaroměři.
Turnaje se zúčastnilo 37 dětí ve věku od 7 do 17 let. Přijeli 
k nám poměřit své síly i soupeři z DDM Chlumec n. Cidlinou,
DDM Smiřice a ZŠ Josefov. Děti z DDM Klíč získaly: V kategorii 
dívek U 12 zlato a stříbro a U 13 rovněž zlato a sříbro.
V kategorii chlapců U 7 bronz, U 13 stříbro a U 17 zlato a stří-
bro. Kategorie dívky U 15 a chlapci U 10 nebyly našimi hráči z 
DDM Klíč obsazeny.
Turnaj se vydařil, všem se moc líbil a těšíme se na další akce 
v nadcházející sezóně 2014/2015. 
za DDM Klíč Jaroměř - Josefov
vedoucí kroužku Eva a Jan Černí 

Účastníci badmintonového turnaje 

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
dovoluji si Vás informovat o aktuálním dění v knihov-
ně, o prázdninovém provozu na půjčovnách a o ak-
cích, které pro Vás v nadcházejících, jistě horkých, 
měsících chystáme.
Nejprve začnu zhodnocením událostí, které máme za se-
bou. 
V červnu proběhlo vyhodnocení a vyhlášení vítězů a oce-
něných literárních prací žáků základních škol 31. ročníku 
literární soutěže vyhlašované Městskou knihovnou Jaro-
měř. Letošním tématem bylo "Kdybych byl..." a bylo jen 
na žácích, čím by chtěli být a jak by s tím naložili. Sešlo se 
nám rekordních 240 soutěžních prací, z nichž ty oceněné 
jsou ke zhlédnutí na našich webových stránkách. Odmě-
ny pro účastníky v podobě knih nám opět poskytla firma 
OPA, čímž jí srdečně děkujeme, a květinové dary zajistilo 
Město Jaroměř a jeho představitelé, kteří se na vyhlášení 
podíleli. 
Druhou významnou událostí bylo Pasování prvňáčků ZŠ 
Na Ostrově na čtenáře. Jako obvykle museli žáci nejprve 
prokázat své nově nabyté znalosti a pokud uspěli, obdr-
želi pasovací listinu a knihu Od A do Zet určenou právě 
prvňáčkům k této příležitosti. Jako obvykle prvňáčky paso-
vala Jeho Výsost císař Josef II., za což jeho představiteli 
Davidu Doubravovi velice děkujeme.
A co nás čeká? Začneme uzavíráním půjčoven a změ-
nou výpůjčních dob.
Hlavní budova 
✓ Oddělení pro dospělé - výpůjční doba nezměněna, od-
dělení zavřeno v období 28. 7. - 1. 8. z důvodu malování. 
✓ Oddělení pro mládež - prázdninová provozní doba - 
Pondělí 8:00 - 11:00, 12:30 - 16:00, Středa 8:00 - 11:00, 
oddělení zavřeno v období 28. 7. - 1. 8. z důvodu malo-
vání.
Pobočka Josefov - prázdninová provozní doba Úterý, 
Středa, Čtvrtek 9:00 - 12:00, 13:00 - 17:00, pobočka za-
vřena v období 14. 7. - 25. 7.
Pobočka Zavadilka - výpůjční doba nezměněna - odděle-
ní zavřeno v období 18. 8. - 29.8. 
Děkujeme za pochopení.
Nejen pro děti také připravujeme dvě prázdninová herní 
dopoledne. Proběhnou na hlavní budově vždy ve čtvrtek 
od 8:00 do 11:00. Červencové herní dopoledne proběhne 
24. 7. a srpnové 21. 8. 
Přejeme Vám příjemné prožití letních dovolených a prázd-
nin, ideálně s dobrou knihou od nás v ruce. 
Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Městská knihovna Jaroměř

TURNAJ V TROJKOVÉM MARIÁŠI
O POHÁR STAROSTY MĚSTA JAROMĚŘE

V sobotu 14. června 2014 se v restauraci Růžovka v Jaroměři usku-
tečnilo 2. kolo mariášové soutěže, která se hraje O pohár starosty 
města Jaroměře pro rok 2014. Turnaje se zúčastnilo 28 příznivců 
této krásné hry. Po pěti hodinách zajímavých sehrávek se stal vítě-
zem Zdeněk Kužel ml. z Trutnova, druhé místo obsadil Miroslav 
Pospíšil z Kuksu, třetí skončil Jan Pánek.
Další pořadí: 4. František Dvořák /Jaroměř/, 5. Pavel Čermák 
/ Trutnov/, 6. Jozef Zilvar /Kuks/, 7. Jiří Lukeš, 8. Zdeněk Novotný 
/ Jaroměř/, 9. Jindra Mayerová /Kuks/, 10. Josef Dušek /Jaroměř/ 
11. Vojtěch Hrdlička, 12. Ladislav Zástava /Hronov/, 13. Stanislav 
Žižka /Trutnov/, 14. Jiří Trikalinos /Trutnov/, 15. Zdeněk Texl /Tur-
nov/
Děkujeme MěÚ Jaroměř, restauraci Růžovka a firmě MAPA 
professional za sponzorování turnaje, všem účastníkům za 
fair-play vystupování, organizačnímu týmu ve složení Josef 
Dušek, Milan Voborník a Karel Glos za pořádání turnaje. Po-
řadatele mrzí malá účast hráčů z Jaroměře, pro které je turnaj  
pořádán především.
Po druhém kole je na čele soutěže Zdeněk Kužel ml. s 54 body, 
na 2. místě Miroslav Pospíšil 46 b., 3. Zdeněk Novotný 43 b.,  
4. František Dvořák 39 b., 5. Josef Dušek 38 b., 6. Vojtěch Hr-
dlička 35 b., 7. Zdeněk Texl 34 b., 8. Pavel Čermák 34 b., 9.-10.
Ladislav Zástava, Zdeněk Kužel st. /Trutnov/ po 24 b., 11. Jan 
Pánek 23 b., 12. Jozef Zilvar 20 b., 13. Jindra Mayerová 20 b., 
14.-15. Zdeněk Perlík /Žireč/, Jiří Lukeš po 19 b., 16. Jaroslav 
Martinec /Jaroměř/ 18 b.
Příští, 3. kolo této soutěže, se uskuteční v sobotu 18. října 
2014 opět v restauraci Růžovka v Jaroměři. Všichni příznivci 
jsou srdečně zváni, rádi mezi sebou uvítáme více jaroměřských  
hráčů. 

Josef Dušek

Mariášníci
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Nízkoprahový klub Smajlík

Dětský den v josefovském Dolíku Jaroměř OPEN 2014 ovládli ČÍČOVÁCI

V neděli 8. 6. 2014 se od jedné ho-
diny odpoledne konal v Josefově Dět-
ský den. Děti, které přišly, si na startu 
vyzvedly kartičky, do kterých sbíraly 
razítka od jednotlivých organizací. Pro 
děti byly připraveny zajímavé disciplí-
ny. Mohly si nechat namalovat nejrůz-
nější motivy na tělo, zaskákat si v pyt-

lích, účastnit se souboje proti sobě, nebo si zahrát velké 
Člověče nezlob se, kde samy tvořily figurky.
Po splnění všech disciplín byly pro děti připraveny ceny, jak 
nejrůznější hračky, přívěsky a potřeby do školy, tak sladké 
odměny. Celkem se rozdalo přes 250 cen.
Pro všechny byl také připraven bohatý pódiový program, 
kterým nás po celé odpoledne provázel moderátor Jakub 
Drbohlav. Mohli jsme vidět taneční vystoupení různých stylů 
- hip hop dance, street dance, latinské tance, čardáš, break 
dance nebo disco tanec. Děti z Mateřské školy v Josefově 
si připravily příběh Červené Karkulky, na který se přišlo po-
dívat bohaté obecenstvo. Všichni účinkující sklidili obrovský 
úspěch.
Všem zúčastněným děkujeme za krásné prožití nedělního 
odpoledne. Dále patří zvláštní poděkování organizacím, 
které nám pomohly s přípravou dětského dne. Konkrétně 
pracovnímu kolektivu Milíčova domu, terénní pracovnici 
Města Jaroměř, Pionýrské skupině Za Vodou, DDM Klíč 
Josefov a moderátorovi za příjemné provádění celým dět-
ským dnem.

Tým pracovníků klubu Smajlík 

Vystupující z klubu Smajlík na dětském dni

V sobotu 24. května proběhl za podpory města Jaroměře 
v místní Sokolovně již 7. ročník florbalového turnaje pro ne-
registrované hráče. Zúčastnilo se jako tradičně osm družstev 
z Jaroměře i vzdálenějšího okolí. Po odehrání základních čtyř-
členných skupin, které ovládly místní týmy, nastoupila družstva 
do čtvrtfinále křížem proti družstvům z druhé skupiny. Skrz čtvrt-
finálové síto prošla trojice jaroměřských týmů Číčováci, obhájci 
z předchozích dvou ročníků Hockejky, jaroměřští veteráni se 
svým týmem Falcon Arkisto a Pohodáři Broumov. Právě hos-
té z Broumova překvapili ve čtvrtfinále tým Yllätys, který svoji 
skupinu vyhrál. V semifinále si následně poradili s Hockejkami, 
které si brousily zuby na třetí turnajové vítězství v řadě. V dru-
hém semifinále přehráli Číčováci tým Falcon Arkisto a rázně 
vykročili za svým letošním triumfem. Souboj poražených semi-
finalistů pro sebe rozhodly Hockejky, které porazily jaroměřské 
veterány 3:2 na nájezdy. Až k samostatným nájezdům dospělo 
i dramatické finále a výsledek byl opět 3:2. Z vítězství se rado-
vali Číčováci, kteří projevili více odhodlání a touhy po vítězství 
a konec konců i tomu štestíčku šli tak nějak více naproti.
Nejužitečnějším hráčem byl vyhlášen Martin Koblížek (Číčo-
váci), nejlepším brankářem pak Aleš Mráček (Hockejky). 

Kompletní výsledky naleznete na www.florbaljaromer.cz

Florbalový turnaj

Vážený pane starosto,
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval za mimořádně vstřícný 
krok k tomu, aby ve Vašem městě proběhlo komplexní součinnost-
ní cvičení speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství poli-
cie hlavního města Prahy „JOSEFOV 2014“ zaměřené na činnosti 
pořádkové jednotky v případech propuknutí pouličního násilí.
Věřím, že pokud bychom toto cvičení organizovali v jiné lokalitě, 
neproběhlo by tak hladce a úspěšně. Dále velké poděkování pat-
ří i Vašim podřízeným, zejména veliteli Městské policie Jaroměř 
vrchnímu strážníkovi Bc. Ondřeji Mundlovi a jeho podřízeným 
strážníkům, za ochotu, kterou nám poskytovali během příprav 
i samotného cvičení.
Věřím, vážený pane starosto, že mé poděkování zúčastněným bu-
dete tlumočit a velmi se těšíme na další spolupráci.
S úctou
plk. Mgr. Bc. Luděk Procházka
ředitel Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy
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Úpice bratří Čapků 2014

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Ve čtvrtek 29. 5. 
se šestice našich 
studentů sekundy 
vypravila na slav-
nostní vyhlášení 
výsledků literární 
a výtvarné sou-
těže pod názvem 
„Úpice bratří Čap-
ků“. V loňském 
roce jsme se zú-
častnili pouze lite-
rární části (úspěš-
ně), a tak jsme se 
tentokrát pokusili 
dobýt vavříny i na 
poli výtvarném.
Letošní ročník byl tak trochu výjimečný – již podvacáté mohli 
žáci 6. – 9. tříd (a odpovídajících ročníků osmiletého gymnázia) 
soutěžit o nejlepší práce z oboru poezie, prózy a výtvarného 
umění. Hlavním tématem byla třetí z Devatera pohádek Karla 
Čapka – Pohádka ptačí, bylo možné ale posílat i práce na volné 
téma. Letos poprvé si soutěžící mohli sami navrhnout i obálku 
sborníku.
Soutěže se zúčastnilo celkem 23 škol se 347 příspěvky. My 
jsme se nenechali zahanbit a v tak velké konkurenci jsme ve 
své kategorii obsadili dvě třetí příčky (ze čtyř literárních prací se 
dvě umístily na medailové pozici!). V části výtvarné pro nás do-
konce museli vytvořit speciální kategorii – jako jediní ze všech  
jsme totiž získali čestné uznání, a to za velkolepý projekt, který 
vymyslela paní Stejskalová a vytvořili studenti sekundy. Porotci 
tvrdili, že tak velkou práci tam ještě nikdy neměli!
Nezbývá, než pogratulovat všem oceněným, poděkovat celé 
třídě (sekundě) za její úsilí a popřát do dalších ročníků soutěže 
spoustu skvělých nápadů.

Literární část – Pohádka ptačí: 3. místo – Anna Brendlová
  Volné téma:      3. místo – Martin Svoboda
Výtvarná část – Pohádka ptačí: čestné uznání – třída sekunda

Kamila Křížová

Od loňského roku pořádá naše škola pro druhé ročníky bi-
ologickou exkurzi na Pálavu. Letos přišla řada na nás. Ve 
středu 28. 5. 2014 ráno se celá sexta sešla před budovou 
jaroměřského gymnázia, paní učitelky nám do trojic rozdaly 
smýkadla, atlasy rostlin a další pomůcky, bez kterých by-
chom se na Pálavě neobešli, a mohli jsme vyrazit. Naším 
prvním cílem byla vodní elektrárna v Dalešicích, kde jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých informací o jejím fungo-
vání, a navíc jsme si mohli objekt prohlédnout zevnitř. Po 
dvouhodinové exkurzi jsme naskákali zpátky do autobusu 
a nechali se zavézt ke kempu Apollo kousek od Lednice. 
Ubytovali jsme se do útulných dřevěných buněk, a než jsme 
se nadáli, byla večeře, u níž nám paní učitelky vylíčily plány 
na další den.
Bohužel hezké počasí ze středy nevydrželo a my se ve čtvr-
tek ráno probudili do deštivého dne. Vzhledem k tomu, že 
na programu bylo pozorování hmyzu na louce, musel se 
denní plán změnit, protože v tomto počasí bychom na žád-
ného brouka pravděpodobně nenarazili. Vydali jsme se tedy 
autobusem do Lednice, kde jsme si zopakovali své znalosti 
rostlin. Část z nás zašla s paní učitelkou Bajnárkovou na 
prohlídku zámku a zbytek si s paní učitelkou Váchovou pro-
hlédl skleník. Déšť byl opravdu vytrvalý, a tak nám nezbylo 
nic jiného, než se vrátit zpátky do kempu a zalézt do buněk. 
Žádné odpočívání ale nepřicházelo v úvahu. Paní učitelky 
nám natrhaly rostliny a my měli dvě hodiny na to, abychom 
je s pomocí atlasu určili a zařadili do čeledí. Den utekl jako 
voda a my se zase sešli u večeře. Tentokrát nám ale bylo 
sděleno, že na pátek je v plánu jít na celý den do CHKO 
Pálava a že se exkurze uskuteční za jakéhokoliv počasí. 
Představa toho, jak chodíme celý den v takovém dešti, jako 
byl dnes, nás vůbec netěšila, a tak jsme se radši zachumlali 
pod deku, abychom se na ten těžký den pořádně vyspali.
Ráno nás ale příjemně překvapilo. Bylo sice zataženo, ale 
zatím nepršelo, a tak jsme se po snídani zase vydali na au-
tobus, tentokrát směr Klentnice, kde na nás měl čekat náš 
průvodce pan Matuška. Ten nám rozdal materiály o CHKO 
Pálava, řekl základní informace, ukázal trasu a výlet mohl 
začít. Každou chvíli jsme někde zastavovali a ukazovali si 
všechny možné druhy rostlin a brouků. Pršelo minimálně, 
takže počasí naši cestu neznepříjemňovalo. Okolo čtvrté 
hodiny odpoledne jsme ze zříceniny hradu Děvičky sešli do 
vesnice Pavlov, rozloučili jsme se s panem průvodcem, na-
koupili zásoby jídla na večer a odjeli zpět do kempu, kde na 
nás čekala vydatná večeře. Naším hlavním úkolem tohoto 
dne bylo zopakovat si všechno, co jsme se za pobyt na Pá-
lavě naučili, protože nás v sobotu ráno měl čekat vědomost-
ní test a poznávačka rostlin a živočichů.
Budíky jsme si tentokrát nastavili na dřívější čas než před-
chozí dny, abychom si stihli sbalit zavazadla a poklidit chat-
ku. Po snídani zbyla ještě chvilka času na studování a celou 
exkurzi jsme zakončili již zmiňovaným testem a poznávací 
zkouškou. Uklizené chatky jsme předali a autobus nás za-
vezl do Břeclavi, kde jsme nasedli na vlak. Čekaly nás dva 
přestupy, a to v Pardubicích a v Hradci Králové. O půl třetí 
jsme se rozloučili na jaroměřském nádraží.
Musím říct, že i přes nepřející počasí jsme si výlet užili a od-
nášíme si z něj spoustu užitečných znalostí.

Lucie Nováková, sexta

Sexta na Pálavě

Sextáni na biologické exkurzi na Pálavě
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Klub přátel Josefova vás zve na Josefovskou slavnost 2014

Klub přátel Josefova zve všechny příznivce dobré zábavy na 
Josefovskou slavnost 2014, která se uskuteční v sobotu dne 
12. 7. 2014 v josefovském Dolíku. 

 Slavnost zahájí v 13:30 hod. jednotky klubů vojenské 
historie, které za zvuků bubnů projdou historickou částí pevnosti 
Josefov, aby pak ve 14 hodin na Třešňovce a přilehlých pozemcích 
předvedly ukázku dobývání pevnosti. 
 Na odpoledne a večer pro vás pořadatelé z Klubu přá-
tel Josefova připravili bohatý a pestrý kulturní program. Od 15:00 
hod. se mohou nejmenší účastníci Josefovské slavnosti těšit na 
pořad trutnovské agentury VOSA s názvem VOSA JEDE, který je 
plný her, disko tanců, písniček, zábavných, sportovních a doved-
nostních soutěží. I letos si děti odnesou mnoho cen a dárků, kte-
ré získají aktivním zapojením do programu agentury VOSA. Celé 
odpoledne se bude také soutěžit a hrát v rámci projektu rodinné 
pasy, který rodinám s dětmi nabídne bezplatné zapojení do sle-
vového programu sedmi set regionálních firem, jenž je financován 
Královehradeckým krajem. Děti se budou moci vyfotit s maskotem 
veverky v nadživotní velikosti. Kdo bude mít zájem, může si zdar-
ma nechat pomalovat obličej. A aby si děti tento den opravdu užily, 
objednali pro ně pořadatelé z Klubu přátel Josefova ještě skáka-
cí hrad a dvě nafukovací skluzavky, na kterých se děti budou 
klouzat a skákat, samozřejmě také zdarma.
 Od 17:15 hod. se představí UNI BIG BAND VAMBERK, 
25-ti členný dechový orchestr, jehož repertoár tvoří  převážně 
swingové a jazzové standardy, dále pak evergreeny světové popu-
lární hudby a muzikálové melodie. Uni Big Band Vamberk je složen 
převážně ze zkušených hudebníků z Vamberka a širokého okolí, 
odchovanců ZUŠ v Kostelci nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, Žamberka 
a Rychnova nad Kněžnou. Vystoupí  pod taktovkou kapelníka Du-
šana Kučery. 
 Příjemným zpestřením programu bude jistě vystoupení 
kouzelníků New Absolon, kteří předvedou to nejlepší z klasiky 
salonních kouzel, iluzí a manipulací. Uvidíme čtyřnohého kouzelní-
ka, záměnu se střeleckou show a další obdivuhodné kousky těchto 
mistrů svého řemesla.
 V 19:15 hod. vystoupí kapela The Fireballs, která vznik-
la na sklonku roku 2001 v Brně. Mají za sebou více než osm stovek 
úspěšných vystoupení po celé České republice i v zahraničí. Jejich 
repertoár tvoří zejména skladby z období klasického rock'n'rollu 
s přesahem do rhythm'n'blues a jump swingu z let 1950-1962. 
Jedná se o hity, které složili a hráli Bill Haley, Chuck Berry, Fats 
Domino, Jerry Lee Lewis, The Jodimars, Louis Jordan, The Tre-
niers a další. Fireballs jsme mohli vidět například na mezinárod-
ním R'n'R & rockabilly festivalu Rumburk Rumble, jako předkapelu 
Jerry Lee Lewise, několikrát na TV Nova a v České televizi, či jako 
hlavní kapelu na Boogie plese ve Vídni. V prosinci roku 2012 byla 
kapela slavnostně uvedena do Síně slávy českého Rock and rollu, 
čehož si váží o to víc, že všichni ostatní, se kterými ji sdílí, jsou 
nejméně o generaci starší. Vystoupení The Fireballs je vysoce pro-
fesionální show, která se jen tak nevidí.
 Dynamické vystoupení legendárních Nanajských zápas-
níků s názvem Mini Boys je v programu zařazeno na 20:25 hod.
 Schovanky, tak to je stálice na české hudební scéně. 
Už to sice nejsou ty sladce se usmívající dívenky z roku 1971, ani 
ty z roku 1982 s Věrou Martinovou. Všechny mají hudební vzdě-
lání, hrají s obrovským nasazením, své zahraniční zkušenosti umí 
výborně prodat a jejich vystoupení je pro diváky vždy příjemným 
šokem. Každý, kdo slyšel Schovanky živě hrát, může potvrdit, že 
jejich pódiový sound se od toho studiového prakticky neliší. Již 
delší dobu se repertoár Schovanek neomezuje pouze na hudbu 
country. Na deskách i při koncertech můžete slyšet i hudbu Oldies. 
Jejich vystoupení začne ve 21:00 hod.
 Ve 22:30 hod. můžete zhlédnout velmi působivou op-
tickou iluzi se světelnými a pyrotechnickými efekty STARGATE, 

iluzi z kouzelnické dílny iluzionistů NEW ABSOLON, oceněnou na 
francouzském televizním festivalu kouzel a magie cenou nejlepší 
kouzelník a „iluzionista roku“.
 Ve 23:00 hod. se můžete těšit na ojedinělou pódiovou 
show hráčů na ukulele. Skupina UKULELE TROUBLEMAKERS 
je naprostou raritou nejen u nás, ale i ve světě. Na rozdíl od ji-
ných ukulelových formací, které využívají jeho charakteristického 
zvuku a přizpůsobují mu repertoár, UKULELE TROUBLEMA-
KERS se snaží dokázat, že na ukulele je možné zahrát prakticky 
všechno a z tohoto malého nástroje je možné dostat neuvěřitel-
né zvuky. Všichni členové dávají do každého vystoupení neuvě-
řitelnou energii a málokdo by uvěřil, že lze hrát světové hity na 
ukulele s takovým drivem. V repertoáru mají například hity od AC/
DC, The Clash, Rammstein, Lenny Kravitze, Michaela Jacksona, 
Guns´n´roses, Nirvany, Beyonce, Beatles, Rolling Stones, a dal-
ších. K pestrosti také přispívá různé ladění ukulele, jak tradiční, tak 
kytarové. UKULELE TROUBLEMAKERS používají pro dosažení 
barevného zvuku širokou škálu nejrůznějších modelů a značek - 
ukulele sopránové, koncertní, tenorové.
Pořadatelé z Klubu přátel Josefova se i letos snažili přivést do 
našeho města prvotřídní umělce, kteří patří ve své kategorii ke 
skutečné extratřídě. Zda se nám to povedlo, posoudíte sami. Jste 
srdečně zváni. Zajištěno bude tradičně bohaté občerstvení. 
Program s časy začátků jednotlivých vystoupení a fotografiemi 
účinkujících si můžete prohlédnout na stránkách Klubu přátel Jo-
sefova, www.josefov.cz.

 Vstupné: dospělí 100,- Kč, děti nad 130 cm výšky 
a senioři nad 70 let 50,- Kč, děti do 130 cm výšky v doprovodu 
rodičů zdarma, držitelé ZTPP a jejich doprovod zdarma.

Vratislav Čermák, předseda Klubu přátel Josefova

Diakonie ČCE - Středisko Milíčův dům

SAS Alternativa
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve věku 1 – 18 let
- Podpora a poradenství
- Trávení volného času s dětmi
- Zábavná odpoledne pro celou rodinu
- Jednání s úřady a školami
- Zprostředkování kontaktů
Otevírací hodiny:
SAS Alternativa  Klub pro rodiče s dětmi
Po:  9 – 11, 13 – 17 St: 13 - 17 hodin
Út: 13 – 15
St:   9 – 11, 13 – 17
Čt:   9 – 11, 13 – 16

Klub Malého Bobše
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve věku 6 – 14 let
- Trávení volného času - Poradeneství
- Doučování  - Bezpečný prostor
Otevírací hodiny:
Klub Malého Bobše Doučování pro žáky ZŠ
Po: 13 – 16  Po a Čt: 14 - 16 hodin
Út: 13 – 16
St: 13 – 16

Kontakty: Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům, Havlíčkova 
14, Jaroměř, 551 01, tel: 491 815 169, 736 730 169.
E-mail: milicuv.dum@diakonie.cz. Pokud nemůžete přijít za 
námi, můžeme přijít my k vám. Stačí zavolat a domluvit si se-
tkání - 739 244 863. Služby jsou poskytovány zdarma.
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Klub důchodců Jubileum - Ludvík Sibera
Pozvánka

Výbor Klubu důchodců v Jaroměři Vás tímto zve na 
klubový zájezd do

»Kutné Hory«
Zájezd se uskuteční ve středu 27. 8. 2014.

Program zájezdu:
V Kutné Hoře navštívíme chrám SV. BARBORY, dále navštíví-
me MUZEUM STŘÍBRA. V restauraci u Žlutého kola bude při-
praven oběd. Po obědě přejedeme autobusem do nedalekého 
Sedlece, kde navštívíme KATEDRÁLU NANEBEVZETÍ PANNY 
MARIE a KOSTNICI. Na prohlídku chrámu Sv. Barbory a Kost-
nice je zajištěn průvodce.
Po prohlídce Kostnice se vydáme zpět do Jaroměře.  

Cena zájezdu: pro členy Klubu důchodců  250 Kč
  pro nečleny Klubu důchodců 300 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:
✓ dopravu autobusem
✓ vstupné do chrámu Sv. Barbory
✓ vstupné do Muzea stříbra
✓ vstupné do katedrály Panny Marie a Kostnice
✓ oběd (bez nápojů)

Jízdní řád – odjezdy z Jaroměře:
Josefov – točna  07.00 hod.
Josefov-náměstí  07.05 hod.
DPS   07.15 hod.
Divadlo   07.30 hod.

Zájemci o uvedený zájezd se mohou hlásit u p. Koláře do 25. 7. 
2014 osobně nebo na tel. čísle – 732 474 035 nebo 731 346 
606. Za platnou přihlášku se považuje uhrazení ceny zájezdu. 
Cena musí být uhrazena nejpozději do 25. 7. 2014.

Pan Ludvík Sibera se 
narodil dne 22. července 
1929 v Jaroměři. Vyučil se 
holičem u pana Týfy, ale 
38 let pracoval v bývalém 
závodě ZAZ Jaroměř. Od 
dětských let měl kladný 
vztah k hudbě, u pana 
Koblížka se učil hrát na 
housle a potom u známé-
ho městského kapelníka 
pana Pekelského na de-
chové nástroje tenor, ba-
ryton a pozoun. Ovládal 
oba klíče, houslový i ba-
sový, a již v patnácti letech 
hrál v operetách souboru 
Vrchlický. Mnoho let hrál 
s dechovkami Podzvičin-
skou, Stavostrojkou a samozřejmě s dechovou kapelou ZK 
Mír Jaroměř, řízenou kapelníky pány Balounem a Holubcem. 
S touto muzikou koncertoval v Německu i Rakousku. Mnoho 
koncertů odehrál i pod kapelníky pány M. Křičenským a J. Voň-
kou. O tom, že byl skvělým muzikantem svědčí i to, že působil 
v profesionálním souboru v Praze řízeným Ernem Košťálem. 
Pamětníci ho mohou pamatovat z koncertů v lázních Velichov-
ky. I přes svůj vysoký věk je stále činným muzikantem a působí 
v dechové hudbě v České Skalici. S dechovými orchestry ab-
solvoval v širokém okolí stovky pohřbů. Hlavně v zimních ob-
dobích bylo toto hraní velice obtížné, neb nástroje zamrzaly. 
Muzika ho stále baví, je to jeho celoživotní velká láska.

Milý Ludvo, přejeme Ti hodně zdraví, štěstí a pohody a ještě 
mnoho krásných hudebních vystoupení „ať Ti to hraje, ať Ti to 
fouká“.
Za přátele dobré muziky Petr Pálka

Na měsíc září se připravují rekondice. Doktor přijede 
v průběhu měsíce srpna. Bližší informace budou uveřej-
něny na vývěsných tabulích. 

Kancelář SSZP bude v měsíci červenci a srpnu za-
vřená, kromě 27.7. a 4.8. - z důvodů zaplacení výletu 
do Slatiňan. Tímto Vám za celý výbor přeji příjemné 
prožití letních dnů.
Předsedkyně SSZP
Angelika Tykalová 

Sdružení svazu zdravotně postižených
SDRUŽENÍ SVAZU ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
pořádá pro členy i širokou veřejnost celodenní výlet směr

„SLATIŇANY“
Projdeme si národní hřebčín, kde budete moct spatřit kladrub-
ské hřebce a klisny, kočárkovnu, původní Auerspergskou sed-
lovnu a výcvikové středisko. Poté navštívíme zámeček Slatiňa-
ny, kde budete mít možnost vidět novou zámeckou expozici. Při 
zpáteční cestě se zastavíme v hospůdce, kde si za lidové ceny 
můžete dát něco k jídlu a pití – každý na své náklady.

Kdy: 16. srpna 2014 (sobota)
Cena: pro členy: 100,- Kč, pro nečleny: 130,- Kč

Odjezdové časy:
Pečovatelský dům  9:40
Náměstí    9:50
Hořenice 10:00

Přihlásit se můžete u paní Tykalové na telefonním čísle 606  
484 816 a nebo ve dnech 28. 7. a 4. 8. v naší kanceláří na MěÚ 
v Jaroměři. 

Těším se na Vás.



Setkání kouzelníků v Jaroměři

Magická lóže M. S. Patrčky
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V sobotu 7. června 2014 Magická lóže M. S. Patrčky uspo-
řádala další rozšířenou Magic party u Muzea magie. Ten-
tokrát přijali pozvání do Jaroměře kouzelníci z Magického 
klubu Praha, nejstaršího magického klubu ve střední Evro-
pě (založen již v roce 1922).

Kouzelníci se se svými kamarády a kolegy sešli již v dopoled-
ních hodinách, aby položili květiny k památníku jejich patrona 
– Michala Siloráda Patrčky. Následně se přesunuli k Muzeu 
magie, kde si hosté prohlédli muzeum a vyslechli poutavé vy-
právění o historii kouzel, magie a kouzelných divadel od samot-
ného autora muzea pana Jaroslava Zacha. 
Po obědě v restauraci na koupališti Na Úpě jim předvedl ka-
retní seminář Mistr České republiky v mikromagii Miloš Malý. 
Od 15 hodin pak naši hosté vystoupili v programu pro veřejnost. 
Za Magickou lóži vystoupil Miloš Malý, za hosty pak kouzelník 
Marvin - Jaroslav Randáček, Jan Riegl, Miloš Petránek, Tomáš 
Netopil, Lenka Laštovičková, Pavel Langer a předseda Magic-
kého klubu Praha Ing. Igor Kasalický. Program zpestřil zpěvem 
a hrou na kytaru devítiletý Jakub Syrovátka z Náchoda.
Oba kluby si přislíbily, že spolu budou spolupracovat i v bu-
doucnu, proto můžeme říci, že toto přátelské setkání, které 
opět spojilo několik lidí se společnou zálibou, není rozhodně 
poslední. 

Pátek 13. je možná pro některé pověrčivé dnem, který při-
náší smůlu. Kouzelníci z Magické lóže M. S. Patrčky spolu 
s paní Janou Pšeničkovou z Náchoda se však nenechali 
odradit a v tento termín – 13. června 2014 - uspořádali ce-
lodenní akci „Hledá se kouzelnický učeň“, resp. „Kouzel-
ný den v Muzeu magie“, které se zúčastnilo téměř 200 dětí 
z Jaroměře a okresu Náchod. 

Akce proběhla i díky podpoře Města Jaroměř a za vydatné 
pomoci Městské policie v Jaroměři, kterým bychom tímto rádi 
poděkovali.
Děti ze základních škol z Jaroměře, Miletína, Police nad Metují 
a Josefova (odkud přijely i děti z SDH) čekalo první velké pře-
kvapení hned v podobě dopravního prostředku, který je k Mu-
zeu magie dopravil. Byl to turistický vláček, který jinak můžete 
vidět v ZOO nebo v Krkonošském národním parku. U Muzea 
se pak dozvěděly něco o historii kouzel od autora Muzea ma-
gie pana Jaroslava Zacha, před prohlídkou muzea je čekalo 
kouzelnické i vtipné vystoupení kouzelníka Radka se svým ka-
marádem šaškem (Radek Černý a Václav Černý z Nové Paky), 

Pokud se hned začátkem 
prázdnin nechystáte k moři 
nebo na toulky za krásami 
naší země, zadejte si do 
svých kalendářů termín 
5. července 2014, kdy 
Vás opět čeká Magic par-
ty u Muzea magie v Jaro-
měři. Od 15.00 hodin Vás 
zde přivítají autor Muzea 
magie pan Jaroslav Zach 

a kouzelníci Mr. Carlo – Karel Kašpar a Miloš Malý se 
svými kouzly, kteří udělají vše proto, abyste mohli strávit 
další příjemné odpoledne ve společnosti kouzel a dobré 
zábavy. 

Kouzelný den

ve kterém si mnoho dětí rovnou vyzkoušelo, jaké to je být kou-
zelníkem. Všechny pak dostaly i suvenýr – návod na kouzlo, 
které si mohly doma vyzkoušet. Program pro děti následně po-
kračoval i na koupališti na Úpě, kde je čekala zmrzlina a další 
kouzelník – Mr. Carlo (Karel Kašpar) s balónkovou show. Nad-
šené děti si tak odnesly další dárek v podobě zvířátka, květiny, 
berušky a dalších výtvorů z balónků, než mohly opět nastoupit 
na „kouzelný vláček“ a nechat se odvézt na nádraží nebo do 
Josefova. 

Pozvánka na Magic párty

Fotografie na této straně pocházejí z Kouzelného dne
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FK Jaroměř

Nevyzpytatelné fotbalové jaro
V neděli 15. června 2014 skončila jarní část krajského přeboru 
dospělých, která určila pořadí sezóny 2013-2014. Skvělé tře-
tí místo FK Jaroměř po podzimní části se udržet nepodařilo, 
protože v jarní části nebyla stabilita formy tak skvělá, jako 
v první části. 

Přesto je konečné 6. místo zapotřebí hodnotit jako vynikající, potvrzu-
jící kvality našeho celku. V zahajovacím utkání v Dobrušce jsme byli 
první poločas jasně lepší, ale střelecky neškodní. Ani prázdná branka 
nebyla dost veliká. Půlhodinu druhé části jsme „prospali“ a drtivý zá-
věr už stačil pouze na snížení porážky v poměru 2:3. Snad jediným 
kladem byl nádherný gól Holuba. V domácím prostředí nás hostující 
Úpice zaskočila rychlým vedením během půl minuty. Z „velkovýroby“ 
gólových šancí skončila v brance soupeře jediná střela a tak snad 
ani není třeba říkat, kdo byl s výsledkem 1:1 spokojenější. V Novém 
Bydžově jsme zvládli utkání především takticky. Nechávali jsme do-
mácí RMSK hrát jen tak, abychom měli utkání pod kontrolou. Střelec-
ky se prosadil kanonýr Kořínek, který hattrikem přispěl k zasloužené 
výhře 4:2. Ve čtvrtém jarním kole se hostující Rychnov nad Kněžnou 
přesvědčil, že s ním můžeme vyhrát stejným způsobem, jakým nás 
na podzim porazil – rychlými protiútoky. Na výsledku 5:1 se podílel 
dalším hattrikem Škoda. Výsledek skvělý, i když hluchých míst nebylo 
zrovna málo. V Jičíně domácí hráči během čtvrt hodiny třikrát rozvlnili 
síť za naším brankářem. Potom jsme až do konce utkání byli lepším 
celkem, snížili na rozdíl jediné branky, bohužel gól v poslední minutě 
určil výsledek 2:4 v náš neprospěch. S vedoucím celkem Týniště nad 
Orlicí se v domácím prostředí dlouho nedařilo najít recept na způsob 
hry soupeře, který postupně navyšoval náskok až na rozdíl tří branek. 
Snížení náskoku však zcela změnilo průběh utkání. Téměř celý zby-
tek zápasu se odehrál na polovině hostujícího celku, další gól na 2:3 
už zvýšil náš tlak na drtivý, jenže čas byl neúprosný a tak si všechny 
body za těsnou výhru odvezl lídr tabulky. V dalším domácím utká-
ní s Lázněmi Bělohrad se dařilo v první půli a dvoubrankový náskok 
dával naději na poklidný zisk bodů. Ve druhé části však hosté snížili 
a po zbytečném skluzu našeho hráče uprostřed hřiště využili přesi-
lovku na spravedlivou dělbu bodů v poměru 2:2. V Kratonohách jsme 
prohrávali, aniž jsme se pořádně „rozkoukali“. Potom však střelecky 
disponovaný Kořínek čistým hattrikem otočil vývoj utkání a tak jsme 
šli do druhé části nejen s dvoubrankovým náskokem, ale po vyloučení 
domácího hráče i s početní přesilou. Nejdůležitější úkol po přestávce 
– nedostat rychlý gól, jsme nesplnili a povzbuzení domácí hráči srov-
nali na konečných 3:3. Jistě každého napadne otázka: co bychom už 
chtěli vyhrávat? Ve svátečních květnových dnech měl náš celek dva-
krát výhodu domácího prostředí. S Broumovem mohlo být rozhodnu-
to již po několika minutách. Vyložené šance však nebyly proměněny 
a tak přicházel trest z rychlých protiútoků soupeře. Výsledek 2:4 pro 
hosty byl krutý, ale zasloužený. Ve střetnutí s Červeným Kostelcem 
vše nasvědčovalo tomu, že konečně po dlouhé době vyhrajeme. 

Dvougólový náskok však nestačil (stejně jako v Kratonohách a s Láz-
němi Bělohrad) a protože hosté bojovali do poslední minuty, byli těsně 
před koncem odměněni vyrovnáním na konečných 2:2. Na Slavii Hra-
dec Králové stačilo domácím pouhých 18 minut k tomu, aby vstřelili 
tři branky. Zbylých 72 minut bylo v naší režii, ale stačilo to jen na zko-
rigování výsledku v poměru 2:3. Na zbytečné porážce nic nezmění 
ani fakt, že tak časté poškození rozhodčími se vidí málokdy. V dalším 
domácím utkání jsme hostili málo nebezpečný Chlumec. Na těžkém 
terénu za silného deště se ukázal jasný rozdíl v herní kvalitě. Výsled-
kem 4:1 se podařilo zopakovat stejnou výhru z podzimního utkání na 
půdě soupeře. Na hřišti Olympie Hradec Králové lovil náš brankář již 
po osmi minutách dvakrát míč ze sítě. Domácí hráči procházeli naší 
obranou jako nůž máslem a vytvářeli si jednu gólovou příležitost za 
druhou. Porážka 0:7 byla pořádným vystřízlivěním pro optimisty, kteří 
po skončení podzimní části pomýšleli na divizi. V domácím utkání 
s beznadějně posledními Hořicemi se jednalo pouze o rozdíl branek. 
Více než soupeř nás vyčerpávalo tropické počasí. Vítězství v poměru 
5:1 bylo částečnou nápravou předešlého debaklu. Hosté zaslouží po-
chvalu za to, že se snažili hrát fotbal, nikoliv betonovat. V posledním 
utkání jsme zajížděli do Libčan. Po vyhrané první půli rozdílem dvou 
branek jsme přenechali soupeři až příliš velkou prostorovou převa-
hu, která vyústila ve vyrovnání. Dvě minuty před koncem nám však 
rychlý protiútok zajistil výhru 3:2, čímž se zdařila odveta za podzimní 
přestřelku v Jaroměři. Na konečné 6. místo jsme potřebovali uhrát 48 
bodů (14-6-10) při skore 76:62. V podzimní části zisk 29 bodů (9-2-4), 
skore 37:23. V méně úspěšné (nikoliv však špatné) jarní části 19 bodů 
(5-4-6), vyrovnané skore 39:39. Celkově první poločas 30:25, druhý 
46:37. Potvrdili jsme pověst ofenzívního celku, protože více gólů na-
střílel pouze vítěz SK Týniště nad Orlicí. Střelci branek: Kořínek 27 
(král střelců krajského přeboru!), Škoda 19, Exnar 10, Diviš 9, Holub 
a Seifert 2, Ponikelský, Ruprich, Horák A., Michálek, Kašajík, Čenov-
ský a vlastní po 1 gólu. Trenér Miloš Exnar to s kolísavými výkony 
hráčů neměl jednoduché. Mužstvo se musí naučit soustředit na utkání 
již od prvních minut, protože tak velké množství ztracených zápasů  
po několika minutách hry je jistě zbytečné. Je třeba také říct, že když 
se hráč nechá vyloučit za protesty, tak je to vůči spoluhráčům bez-
ohledné. Opětovné umístění v horní polovině tabulky (loni 7. místo) 
ukazuje na velkou sílu mužstva. Nakonec jedna mimořádně skvělá 
zpráva. Okresní přebor vyhrálo pod vedením trenérů Milana Svobody 
a Tomáše Palečka mužstvo FK Jaroměř B a vybojovalo tak postup 
do 1.B třídy! „Bengo“ nastřílelo ve třiceti utkáních neuvěřitelných 120 
gólů! Někteří soupeři si museli připadat jako při výlovu jihočeských 
rybníků. Pochvala patří oběma celkům. A-mužstvu za úspěšnou re-
prezentaci Jaroměře v rámci kraje (kdo by si před třemi lety pomyslel, 
že se dvakrát umístíme v lepší polovině tabulky krajského přeboru!) 
a B-mužstvu za předváděnou útočnou hru s postupem do vyšší sou-
těže. Budeme doufat a zároveň se těšit, že podzimní část sehrajeme 
nejméně na stejné úrovni!

Miroslav Martinovský
foto: Muži A



Čtenáři píší
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BOHOSLUŽBY

Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru - ČERVE-
NEC 2014

úterý   9.00 - 11.00 hod. úřední den
 13.00 - 15.00 hod. úřední den
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Pozvánka na Přednášku o M. J. Husovi 
a koncert „Americké spirituály“
11. 7. 2014
17.00 hod. - Přednáška o M. J. Husovi
19.00 hod. - Koncert

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 18.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění: Nabízíme možnost uložit 
si urnu svého drahého zesnulého v na-
šem kolumbáriu, za poplatek 100,- Kč 
ročně. Dohodu je možné uzavřít v úřed-
ní den, tj. v úterý, případně po tel. doho-
dě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou 
- 725 593 598.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Vážení spoluobčané,

Potkali jste někdy nějakého anděla? Myslíte, že existují? Já jsem přesvědčena, 
že většina z vás věří, že andělé existují. Možná jste prožili zvláštní situaci, kterou 
jste pak vyprávěli svým blízkým: „to byla neuvěřitelná náhoda…“, nebo „potkal 
jsem člověka, který mi pomohl jen tak..“. Ano, andělé skutečně existují. Pohybují 
se mezi námi. Někdy je nevidíme, jindy mají lidskou tvář. Rozhodně to však 
nebývají ti andělé, kteří chodí s Mikulášem a čertem, s bílou řízou, svatozáří 
a křídly. Tihle, ti opravdoví, se zjevují náhle a stejně tak i náhle mizí, využívajíc 
našeho překvapení, zmatku, chaosu a ztratí se jen tak v davu a jsou pryč. Andě-
lé jsou bytosti seslány přímo z nebe a člověk smí s nimi ve svém životě počítat. 
Ale jako se vším, smí počítat, ale ne být vypočítavý. Andělé jsou sice bezelstní 
a dobrotiví, ale ne, jak bychom řekli dobrohloupí. Cítí s námi bolest a tíhu. Malé 
děti často vidí anděly, ale my, dospělí, jsme tuto schopnost už ztratili, a tak jim 
většinou nevěříme a přičítáme to jejich fantazii a touze po dobru. Být andělem 
může být i každý z nás, když si bude všímat svých blízkých. Pak může pomo-
ci, třeba jen malou službičkou. Může potěšit, pohladit. Být si navzájem anděly, 
to vyžaduje především lásku, protože konat dobré skutky se dá jenom z lásky 
a soucitu. Zkusme to na chvíli každý z nás být andělem a udělat něco dobrého 
pro druhého. Uvidíte, že nás to samé potěší, překvapí, jak je to jednoduché 
a blahodárné i pro naše vlastní srdce.
Pokojné dny plné krásných setkání s dobrými lidmi nám všem přeje

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Životní jubileum v červnu oslavili:

Zdroj: SPOZ
Všem přejeme hodně zdraví, klid a pohodu.

Nasvetr Josef  93 let
Daňková Milada  91 let
Marková Božena  90 let
Halašová Jarmila  90 let
Bartošová Ludmila 90 let
Kopřivová Jarmila  90 let
Hruška Karel  89 let
Kopáček Jaroslav  89 let
Šimková Marie  89 let
Grófová Anna  89 let
Polata Alois  89 let
Cölbová Anna  88 let
Petráková Růžena  88 let
Jiroušková Olga  87 let
Ing. Obhlídal Vlastislav 87 let
Hedvičáková Milada 87 let
Koukolová Jindra  87 let
Fingrová Anna  87 let
Jakubská Zdeňka  87 let
Francúz Rudolf  87 let
Nasvetrová Zdenka 86 let
Hofmanová Věra  86 let
Rada Josef  86 let
Ponikelská Marie  86 let
Voltrová Ladislava 86 let
Čubanová Jarmila 86 let
Drozenová Johana 85 let
Lhotský Jaroslav  85 let
Mervartová Jarmila 85 let

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

05. 07. a 06. 07. 2014
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

12. 07. a 13. 07. 2014
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

 19. 07. a 20. 07. 2014
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

26. 07. a 27. 07. 2014
MUDr. Šárka Šejvlová

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

02. 08. a 03. 08. 2014
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

09. 08. a 10. 08. 2014
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272
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Medailonek - Mgr. Bc. Vlastimil Kovář - ředitel ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři

Mgr. Bc. Vlastimil Kovář, ředitel Základní umělecké školy 
F. A. Šporka v Jaroměři, chrámový varhaník v Josefově 
a současný sbormistr pěveckého sboru Jaromír - 1. část

Jaroměř/Josefov – Mgr. Bc. Vlastimil Kovář je již od 14 let, 
kdy začal hrát na varhany, skutečně velmi erudovaným a vše-
stranně vzdělaným muzikantem a varhaníkem. Jeho teoretické 
vzdělání i hudební praxe jsou zcela mimořádné a imponující, 
jak vyplyne z jeho životopisu a rozhovoru s ním. První část 
představuje život, studia a zaměstnání, druhá část se zabývá 
hudebními aktivitami.

Vlastimil Kovář se narodil 5. února 1978 v Turnově v okrese Se-
mily v rodině soustružníka a matky administrativní pracovnice 
a ošetřovatelky. Jeho mladší sestra Jana je učitelka a Jarmila 
lékařka. Dětství prožil v srdci Českého ráje – v Turnově a o své 
cestě k hudbě vypovídá:
„Nikdo z mých rodičů, otec Vlastimil Kovář (*1952) a matka Vác-
lava Kovářová, rozená Osičková (*1955), a ani prarodičů nebyli 
profesionálními hudebníky. Přesto se v rodině neustále společ-
ně zpívalo a muzicírovalo. Jako malého návštěvníka bohoslužeb 
v turnovských kostelích a později i ministranta mě ohromoval 
zvuk varhan. Později mne nástroj přitahoval i z hlediska své 
stavby a dějin. Do tehdy Lidové školy umění v Turnově jsem 
začal chodit v sedmi letech a učil se hře na zobcovou flétnu, 
později na klarinet a saxofon. Varhany mě neustále fascinovaly. 
A při studiu na Střední uměleckoprůmyslové škole hudebních 
nástrojů a nábytku v Hradci Králové, studijní obor Uměleckoře-
meslné zpracování dřeva (1992-1996, maturita) jsem ještě navíc 
vystudoval obor „Varhanář - stavba varhan“ (1993-1996), jemuž 
jsem se prakticky několik let věnoval. Na varhany jsem začal hrát 
ve 14 letech pod vedením vynikajícího hradeckého varhaníka 
Martina Strejce, syna nedávno zesnulého katedrálního varhaní-
ka a skladatele Jiřího Strejce (1932-2010). Mimochodem – Jiří 
Strejc a jeho hudba mě uchvacovala. Během svých studií na 
vysoké škole jsem postupně uvedl všechny jeho varhanní sklad-
by. Jeho duchovní a liturgické skladby často uvádíme i v našem 
Josefově. Jiří Strejc a jeho varhanní hudba bylo i téma mé baka-
lářské práce na Univerzitě Hradec Králové (obor Sbormistrovství 
chrámové hudby, 2005-2007, vysokoškolský titul Bc.).“

Základní školu Vlastimil Kovář vychodil v Turnově (1.-4. třída) 
a vyšší stupeň (5.-8. třída) v nedalekých Jenišovích, v obci 
vzdálené čtyři kilometry od Turnova, kam se i v roce 2010 pře-
stěhovali jeho rodiče. Po absolutoriu středních uměleckoprů-
myslových škol Vlastimil Kovář úspěšně vystudoval obor Uči-
telství hudební výchova a výtvarná výchova pro druhý stupeň 

ZŠ na Univerzitě Hradec Králové (1996-2002, vysokoškolská 
kvalifikace a titul Mgr.), kde v letech 2005-2007 ještě dokon-
čil bakalářské studium Sbormistrovství chrámové hudby (titul 
Bc.), aby v letech 2006-2008 pokračoval ve studiu oboru Du-
chovní hudba na Janáčkově akademii múzických umění v Brně 
(nedokončeno). V současnosti od školního roku 2014/2015 je 
studentem na Akademii staré hudby v Brně – obor cembalo. 
Kromě toho absolvoval mistrovské hudební kurzy především 
v ČR i v zahraničí, zejména v Nizozemsku.

Vl. Kovář pracoval jako učitel na Základních uměleckých ško-
lách (ZUŠ) v Turnově (1.9.1995-30.6.2000), v Třebechovicích 
pod Orebem (2.10.2000-31.7.2006) a v Jaroměři od 1. 8. 2006 
dosud. A zde posléze na základě úspěšného konkurzu byl od 
1. 8. 2011 jmenován ředitelem ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři. 
Nyní na jaroměřské zušce vyučuje hře na cembalo, varhany 
a vede žákovský barokní soubor. Je kvalifikován vyučovat také 
hře na klarinet, saxofon, klavír i zpěv. Je všestranným dirigen-
tem, sbormistrem Jaromíra od října 2011 a od září 2007 chrá-
movým varhaníkem v Josefově. Na jaroměřské ZUŠ se také 
seznámil se svou budoucí manželkou, Janou Kovářovou, ro-
zenou Novákovou (*1980 Jaroměř), Dipl. spec. Je výbornou 
houslistkou, hraje na violoncello a violu da gamba. Je poho-
tová zpěvačka. Všechny své hudební dovednosti uplatňuje na 
josefovském kůru, a nejen na něm. Na barokní housle hraje 
v souboru La Bilancetta a Consortio Melcelii. Vyučuje hru na 
housle, violu a violoncello na ZUŠ v Jaroměři a ve Dvoře Králo-
vé nad Labem. Církevní sňatek uzavřeli v josefovském chrámu 
Nanebevstoupení Páně dne 13. srpna 2011. Kovářovi mají dvě 
dcerky (Viola 2008 a Marie Barbara 2010). O svém manželství 
Vl. Kovář říká, že je „šťastně ženatý“ a že jeho žena „je mu 
obrovskou oporou a inspirací“. A tak to má být. Šťastná a spořá-
daná křesťanská rodina – základ lidské společnosti. Kovářova 
rodina žije v Jaroměři.
PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř čtvrtek 5. června 2014 – Pokračo-
vání příště.

Fota na této straně: Martin Škrabka



I N Z E R C E strana 17 13/2014

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.

g 

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

Práce z domu. Kontakt: 608 462 940.g 

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

Údržba domů a zahrad. Opravíme - vymalujeme - 
přivezeme - nařežeme - naštípeme - vykopeme - 
posekáme - natřeme - zednické práce - zahradní 
nábytek. 
Tel.: 737 472 434. www.domaciprace.wbs.cz

g 

g Přepravní služby s doprovodem pro seniory, invalidy 
a vozíčkáře. Přeprava k lékaři, individuální odvoz, 
vůz s nájezdovou plošinou. Tel.: 605 942 028.

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

Zhubněte do plavek. Kontakt 608 462 940.g 

Pokud máte zájem 
o řádkovou inzerci 

v  Jaroměřském a josefovském 
zpravodaji, cena za znak (zna-
kem je písmeno i mezera) je 1,- 
Kč za obyčejné písmo a 1,50 Kč 

za tučné písmo. 
Ceny jsou včetně DPH. 

Více informací v redakci JJZ.

Kontakt na redakci Zpravodaje:
tel.: 491 847 162

e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Děje se u vás něco zajímavého?

Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo 
dobré udělat rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162

Květinový den 2014 v náchodském regionu
Ve středu 14. května žáci základních a středních škol společně se skauty 
nabízeli kolemjdoucím po celém našem regionu kvítky měsíčku lékařské-
ho s tyrkysovou stužkou – symboly boje proti rakovině. Letošní zaměření 
sbírky bylo více než aktuální – prevence nádoru plic, který má ze všech 
nádorových onemocnění nejvyšší úmrtnost. Cigareta je bohužel součástí 
každodenního života mnoha dospělých. Ale co je obzvlášť varující, i ži-
vota mnoha mladých lidí, dokonce i dětí! Členové náchodské pobočky 
Ligy proti rakovině, která již 20 let působí na poli protinádorové prevence, 
připravili celou sbírku ve spolupráci s patnácti školami a skauty v mnoha 
městech a obcích Náchodska, Broumovska, Policka, Trutnovska, Novo-
městska a Jaroměřska.
A jaká je konečná bilance letošní charitativní sbírky na Náchodsku? Cel-
kem bylo prodáno 10 754 kytiček a na celorepublikový účet sbírky bylo 
posláno 227 993 Kč. V porovnání s loňským rokem je to o 483 kvítků 
a o 11 405 Kč více! Je to úctyhodný výkon, za kterým stojí obrovský kus 
práce členů Ligy proti rakovině Náchod i spolupracujících subjektů. Nej-
větší pochvalu ze škol si právem zaslouží Obchodní akademie Náchod, 
která díky svým žákům a pedagogům přispěla do sbírky částkou 30 894 
Kč, druhá byla Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotní 
škola Trutnov s 29 982 Kč a na třetím místě se umístila Střední škola 
propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí s 29 701 Kč. Výborného vý-
sledku dosáhlo také Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice s 
nejvyšším vybraným průměrem na 1 kytičku 23,06 Kč a náchodští skauti 
s 22,05 Kč. 
Zásadní podíl na úspěšnosti celé náchodské sbírky mají zejména dvě 
pilné a pracovité organizátorky, „dobré duše“, které se již mnoho let věnují 
práci pro Ligu proti rakovině, paní Helena Vomáčková a paní Eva Hrnčířo-
vá, samy onkologické pacientky. Dlouholetým předsedou pobočky v Ná-
chodě je MUDr. Vladimír Müller, fotodokumentaci v ulicích pořizuje Ing. 
Helena Plichtová. Veliký dík také patří pracovnicím a pracovníkům České 
pošty Náchod a depa pod vedením paní Toholové, Šedivé a Novákové, 
kteří po své pracovní době a nad rámec svých povinností spočítali obsah 
vybraných pokladniček, zpracovali jednotlivé výčetky a dovezli pokladnič-
ky ze sídla náchodské ligy a zpět.
Za pomoc při sbírce nabízejí členové Ligy proti rakovině Náchod pro stu-
denty středních škol preventivní přednášky. V této oblasti se náchodské 
sdružení může pochlubit pozoruhodnými výsledky. V loňském roce její 
členové proškolili na devíti přednáškách celkem 291 středoškoláků a také 
32 pedagogů. Součástí přednášek je vždy i nácvik samovyšetření pro 
prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech. Další významnou sou-
částí činnosti náchodské Ligy jsou školami velmi žádané odborné před-
nášky MUDr. Vladimíra Müllera o vzniku a příčinách rakoviny pod názvem 
Rakovina je choroba genů. 
Prostě – opět se potvrzuje, že náš region je oblastí, kde lidem není zdraví 
lhostejné a kde má Květinový den každoroční vstřícné přijetí a podporu. 
Zároveň je také důležité, že významná část výtěžku sbírky se vždy vrací 
zpět, například pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci.
Mgr. Renata Lelková
Liga proti rakovině Náchod
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Firma MAVET CZ s.r.o., www.mavet.cz, tradiční český výrobce jed-
noúčelových strojů pro odvětví výroby potravin, kosmetiky a chemie, 

přijme do trvalého poměru pracovníky na pozice: 
Samostatný Montážník – Mechanik, nástup možný ihned. 

Čeká Vás pestrá práce, každý stroj je originál, žádná sériová výroba. 
Je-li Vaším koníčkem „strojařina“, hledáme právě Vás. Požadujeme 
zručnost, samostatnost a technické myšlení. Zkušenost ve čtení a po-
užívání technických výkresů, která je nutná při kompletaci strojů a linek 

z nerezavějící oceli. Svářečský průkaz na Argon výhodou.
Nabízíme prostředí rodinné fi rmy s cca 22-ti zaměstnanci, měsíční plat 
dle předvedených pracovních výkonů a dovedností. Závodní stravová-
ní, masérské služby přímo v závodě a další zaměstnanecké výhody. 

Pracovní doba od 7:00 do 15:30 h. Pracoviště Rychnovek 55. 
Zájemci kontaktujte p. Ing. Šafránka, tel.: 736 483 402, 

e-mail: m.safranek@mavet.cz .

Připravili j
sme pro vás nové w

ebovky:

Budou-li s
e vám líbit, 

tak nás „lajkněte“
...

mImOŘÁdNÁ LETNÍ NABÍdKA

ALphA StylSoft, s.r.o., 
Husova 112, Jaroměř 

www.stylsoft.cz/leto2014

tel.: 493 314 031 

BALÍČEK INSTALACE A WIFI 
zdArmA Nabídka platí do 31. srpna.

ALPHA StylSoft, s.r.o.

SPOLEHLIVOST 
A KVALITNÍ SERVIS. 

WIFI
ROUTE

R
ZDARM

A

❋) Uvedená cena je bez DPH. Podmínky platí 
pro smlouvy na 36 měsíců.

Balíček instalace připojení 
k nejrychlejšímu internetu 
v Jaroměři jen za 799 Kč.❋

S námi nyní

ušetříte 600 Kč!
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DDM Klíč a CARMEN Jaroměř
pořádají

NÁBOR MAŽORETEK
Máš ráda 

pohyb, 
moderní hudbu

a tanec? 

Přijď
mezi nás!

Více informací na: 
tel.: 777 298 189 veselkova@goajaro.cz

Od září 
přijímáme

nová děvčata 
všech kategorií 

od 5-15 let



P O Z V Á N K Y   N A   A K C E 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
JMÉNEM DOMOVA SV. JOSEFA 

na   
 

13. SVATOANENSKÉ SLAVNOSTI  
 

SOBOTA 19. 7. 2014 areál Domova sv. Josefa v Žirči  
 

Kdy ? Co? Kde? 
10.00 Mše svatá - slouží Mons. Mgr. Josef Socha kostel sv. Anny 
11.30 Vystoupení harmonikáře Rudy Petráše park 
12.00 Komentovaná prohlídka bylinkové zahrady Bylinková zahrada 
12.30 Historický výklad o kostele sv. Anny kostel sv. Anny 
12.45 Tanec se psem - Alena Smolíková park 
13.00 Ochutnávka bylinných sirupů z vlastní byl. zahrady Bylinková zahrada 
13.00 Klapeto - písně žižkovských Pepíků park 
13.15 Tanec se psem - Alena Smolíková park 
13.30 Škola šermu - vystoupení skupiny REGO z Vrchlabí park 
14.00 Tanec se psem - Alena Smolíková park 
14.15 Ochutnávka bylinných likérů Bylinková zahrada 
14.30 Loutkové představení pro děti nádvoří 
15.00 David Jakubec - finger style kytara kostel sv. Anny 
15.30 Vystoupení kouzelníka pro děti nádvoří 
16.00 Blue Effect – rocková kapela park 
17.00 Žalozpěv - akustická hudba z Vysočiny kostel sv. Anny 
18.00 Václav Uhlíř - varhany, zvonkohra kostel sv. Anny 
19.00 Bohadlo Band park 

 
Doprovodný program: 

Trh lidových řemesel a chráněných dílen, pro děti skákací hrad a jízda na 
ponících, výtvarné dílny Bosorka, malování na obličej, příjezd historických 
vozidel (10 – 14 hod.), Den otevřených dveří v Domově sv. Josefa, cukrárna, 
kafírna, vinotéka, bohaté občerstvení zajištěno! 

 
Vstupné:  80,- Kč dospělí,  

40,- Kč děti 4 – 15 let, důchodci, studenti 
220,- Kč rodinné vstupné, zdravotně postižení zdarma 
 

 


